
JA VNA ZDRAVSTVENA USTANOVA 

ZAVOD ZA BOLESTI OVISNO STI 
ZENI�KO-DOBOJ SKOG KANTONA 

Broj: 05-37-502/24 
Zenica, 06.05.2024. godine 

Na osnovu lana 69. i 70. Zakona o javnim nabavkama ("Slu~beni glasnik BiH" broj: 39/14, 59/22) direktor 
Javne zdravstvene ustanove Zavod za bolesti ovisnosti Zenko-dobojskog kantona, donosi 

Ova odluka stupa na snagu danom donoaenja. 

Odluka, broj: 05-37-452/24 od 22.04.2024. godine se stavlja van snage. 

ODLUKU 

Poniatava se postupak javne nabavke slu~benog automobila za potrebe JZU Zavod za bolesti ovisnosti 
Zeniko-dobojskog kantona iz razloga ato dostavljena ponuda nije prihvatljiva, a u skladu sa lanom 69. 
stav 2). taka d). Zakona o javnim nabavkama BIH (�Slu~beni glasnik BiH" broj 39/14, 59/22) odnosno 
ponuda ponu�aa "AC BEGANOVIC» DOO ZENICA je odbijena kao nepravilna, u skladu sa lanom 2. 
taka l) alineja 3) Zakona o javnim nabavkama. 

Pouka o pravnom lijeku: 

III 

Obrazlo~enje 

Odlukom, broj: 0S-37-452/24 od 22.04.2024. godine odabran je ponu�a *AC BEGANOVI� DOO 
ZENICA, kao najpovoljniji za javnu nabavku motornog vozila za potrebe Javne zdravstvene ustanove Zavod 
za bolesti ovisnosti Zeniko-dobojskog kantona (otvoreni postupak javne nabavke, uz namjeru provodenja 
e-aukcije, tender broj:01-32/24), i dodjeljen je ugovor za nabavku motornog vozila Dacia Duster sa 
najpovoljnijom ukupno ponu�enomn cijenom od 43.500,00 KM, bez PDV-a. U ponovnom postupku provjere 
dokumentacije ponu�aa AC BEGANOVI�" DOO ZENICA, Komisija za javnu nabavku utvrdila je da je 
ponu�a dostavio nepravilnu ponudu koja nije u skladu sa tenderskom dokumentacijom, na nain da u 
prilogu 3, a koji se odnosi na tehnike karakteristike motornog vozila, preciznijeu dijelu zapremine motora, 

ponuda je ponudio vozilo od 1461 zapremine motora ccm, dok je tehnikom specifikacijom tra~ena 
minimalna zapremina motora u iznosu od 1598 ccm. 

Protiv ove odluke mo~e se ulo~iti ~alba 

U skladu sa naprijed navedenim, ponuda ponudaa se odbija jer je nepravilna u skladu sa lanom 2. taka ) 
alineja 3) Zakona o javnim nabavkama te ponuda nije prihvatljiva, a u skladu sa lanom 69. stav 2). taka d). 
Zakona o javnim nabavkama BIH (�Slu~beni glasnik BiH" broj 39/14, 59/22). 

Na osnovu gore navedenog, donesena je odluka kao u dispozitivu. 

U skladu sa lanom 69. stav 2). taka d). Zakona o javnim nabavkama BIH("Slu~beni glasnik BiH broj: 
39/14, 59/22) javne nabavke slu~benog automobila za potrebe JZU Zavod za bolesti ovisnosti Zeniko 
dobojskog kantona iz razloga ato je dostavljena ponuda neprihvatljiva. Komisija je konstatovala da je 
ponuda "AC BEGANOVIC" D00 ZENICA jedini ponu�a koji je dostavio nepravilnu ponudu za nabavku 
motornog vozila, te shodno tome predla~e da se isti postupak poniati. 

u roku od 10 (deset) dana 

Zenica, Aska Bori �a 28. 

U skladu sa naprijed navedenim, Komisija predla~e da se Odluka, broj: 05-37-452/24 od 22.04.2024. godine 
se stavlja van snage iz razloga ato je donesena suprotno zakonu. 

Javnoj zdravstvenoj ustanovi Zavod za bolesti ovisnosti 

od dana prijema iste. 

Tel 032244 544,032 201 320. 
032 201 321 Fax 032 201 322 
www zedo-ovisnost ba 
e mail zdkovisnosti@bih net ba 

LAVOD' NSTVEN. 
080 

OUtS, 

. 

? Direktor 

1 ar. sci. Oustoé dr. Amir, 
pecalista neyopsihijatar 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

